

■ آتش سوزی خانه مسکونی در شهرک مسعودیه با نجات چهار نفر از اعضای خانواده که از پنجره طبقه دوم خانه آویزان شده بودند، به خیر گذشت.

■ استاندار تهران گفت: «فرماندهان انتظامی غرب و شرق استان تهران و تهران بزرگ باید تلاش مضاعف خود را به کار گیرند تا با کاستن از سرعت‌های خرد موجب افزایش رضایت عمومی مردم شوند.»

رویداد

عملیات پلیس برای دستگیری زورگیران

فرهیختگان: سه سارق زورگیر در پردیس شرق تهران پس از دستگیری به چهار فقره زورگیری اعتراف کردند.
به دنبال مراجعه افرادی به پلیس آگاهی شهرستان پردیس مبنی بر اینکه سه جوان با تهدید چاقو اقدام به سرقت گوشی تلفن همراه و جوجه نقد آنها کرده‌اند، موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گاه‌مبارزه با سرقت پلیس قرار گرفت. با توجه به اهمیت موضوع، مأموران انتظامی با تشکیل تیمی ویژه تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری سارقان زورگیر آغاز کردند که با ادامه تحقیقات، مخفیگاه متهمان شناسایی شد. ماموران پلیس پس از هماهنگی قضایی و ورود به مخفیگاه سارقان، موفق به دستگیری متهمان در منطقه سیاه‌سنگ شدند.
افراد دستگیرشده در بازجویی‌ها به چهار فقره سرقت و زورگیری اعتراف کردند که در بررسی‌های به عمل آمده مقادیری از اموال سرقتی نیز در محل اختفای متهمان کشف و ضبط شد.



مرد معتنابرای خریدمواد طلامی درزید

فرهیختگان : فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان غرب استان تهران از دستگیری سارق معناد منزل هنگام سرقت و کشف طلا با ارزش بیش از ۲۰ میلیون ریال از او خبر داد.
سرهنگ عبدالملکی، فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان غرب استان تهران در تشریح این خبر گفت: «در پی وقوع چند فقره سرقت از منازل شهر گلستان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی کلانتری ۱۳ گلستان قرار گرفت.»
فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان غرب استان تهران ادامه داد: «با اقدامات فنی پلیسی و انجام فعالیت‌های شبانه‌روزی، درنهایت سارق شناسایی و حین سرقت منزلی در شهر گلستان دستگیر شد که در بازرسی از وی مقداری طلا به ارزش مالی بیش از بیست میلیون ریال کشف شد.»
در تحقیقات اولیه مشخص شد که وی فردی معناد بوده و برای تهیه موادمخدر دست به سرقت می‌زده و تاکنون به دو فقره سرقت اعتراف کرده است که با هماهنگی مقام قضایی جهت تحقیقات بیشتر در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفت.

حوادث

فرهیختگان: ریحانه جباری که در ۱۹ سالگی مرتکب قتل شده بود تاالآن در حالی خودش را چندان برای رفتن پای جویبه‌دار آماده کرده‌است که هر بار از سوی خانواده مقنول بياز هم به او فرصت داده شده‌ا تا اگر ناگفته‌ای از این قتل پرباهام باقی مانده، بازگو کند. حالاینه‌ماه اول پاییز ۹۳ در حالی سبرنی می‌شود که این روزها باز موضوع حکم اعدام ریحانه جباری به تیرتیک صفحات محوطت تبدیل شده‌است و گفته شد و قرار بود برای اعدام آماده‌شود، اما دقیقهاهم‌زمان با اعلام این خبر در هفتم مهر، خبرگزاری ایرنا در خبری به نقل از یک منبع آگاه قضایی درباره موضوع انتقال ریحانه به افرادی نوشت: «موضوع انتقال ریحانه به افرادی صحت ندارد.» این در حالی بود که همان شب، یعنی هفتم مهرماه ماسر ریحانه جباری در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها اعلام کرد ریحانه به افرادی منتقل شده و قبیل از انتقال به افرادی به مادرش رنگ‌زده و گفته‌است که برای اجرای حکم به خانواده مرحوم می‌شود. اما در روز اجرای حکم، خانواده مرحوم سرنبدی (مقتول) با وجود اینکه داغ مرحوم سرنبدی رامتمحل شده‌واز طرفی مورد حمله نا عادلانه برخی رسانه‌ها قرار گرفته بودند، دل شان به قصاصی که روی شک باشدراضی نشد و بياز ۱۰ روز به ریحانه جباری فرصت دادند تا اگر ناگفته‌ای از حقیقت باقی مانده است، بازگو کند و مانع از قصاص خود شود.

■ **آشناسی باقتل**

ریحانه جباری که حالا ۲۷ ساله شده است طراح دکوراسیون داخلی یک شرکت تبلیغاتی و دکوراسیون بود. ۱۹ سال بیشتر نداشت که به‌طور اتفاقی با شخصی به نام «مرتضی سرنبدی»، پزشک ۴۷ ساله، متاهل و دارای سه فرزند آشنا شد. شنیده‌ها حاکی از آن است که آشنایی سرنبدی با ریحانه براساس شنیدن مکالمه تلفنی‌اش در یک بستنی فروشی از سوی سرنبدی آغاز شد. در این مکالمه، ریحانه به شغلش اشاره می‌کند و سرنبدی که گویا به دنبال یک طرح دکوراسیون برای مطب جدیدش بوده، پس از شنیدن این مکالمه تلفنی، باب آشنایی با ریحانه را باز می‌کند. دیدار بعدی اما منجر به قتل سرنبدی توسط ریحانه می‌شود. براساس گزارش‌های دادگاه، روز قرار، سرنبدی ریحانه را در جایی نزدیک محل قرار سوار خودروی خود می‌کند و قبل از رسیدن به محل نیز جلوی یک داروخانه توقف کرده و خرید می‌کند که بعداً جزئیات خرید او مشخص می‌شود. بعدها اعلام شد یکی از دو لیوان آب‌میوه‌ای هم که روی میز محل قرار بوده، حاوی داروی خواب‌آور بوده، اما بعدتر مشخص شد که دارو، داروی مسهل بوده نه خواب‌آور.

■ **قتل چگونه رخ داد؟**

با رسیدن به محل قرار، ریحانه متوجه می‌شود که آنجا آپارتمانی مسکونی و خالی از سکنه است

گزارش ویژه

فرهیختگان: سرانجام پلیس افتخاری پس از مدت‌ها کش و قوس و بیحث‌های متعدد در بیره کار کرد و حوزه فعالیتش، کار خود را آغاز کرد. پلیسی که به‌گفته فرمانده نیروی انتظامی نقش بسیجی دارد و به کمک پلیس می‌آید. پیش از این معاون نیروی انسانی ناچا گفته بود ۱۵ هزار پلیس افتخاری به خدمت پلیس درمی‌آیند و این تعداد در آینده ۱۰ برابر می‌شود. با توجه به اینکه مسئولیت اقدامات پلیس‌های افتخاری به عهده

که به گفته سرنبدی قرار بوده به مطب و او تبدیل شود و دکوراسیون داخلی آن هم توسط ریحانه انجام شود. طبق گزارش دادگاه بنا بر ادعای متهم، سرنبدی پس از حمله به ریحانه با قصد تجاوز به او، از سوی ریحانه مورد اصابت چاقو در ناحیه کتف راست قرار می‌گیرد و ریحانه نیز بلافاصله از محل فرار می‌کند. بنابر گفته‌های عبدالصمد خوشماهی، وکیل ریحانه جباری، همه اینها



شرخی بر بند «ب» ماده ۲۹۰ قانون مجازات که در پرونده ریحانه مغفول ماند

مقتن به قانون قبلی شرطی را اضافه کرده است که فرد باید مطلع باشد عمل او موجب قتل می‌شود، یعنی قصد و اطلاع از عمل نوعا کشنده خود داشته باشد وگرنه از مصادیق قتل شبه‌عمد است و فرد فقط به پرداخت دیه محکوم خواهد شد. در بند «ب» ماده ۲۰۶ قانون مجازات اسلامی سابق آمده بود یکی از موارد قتل عمومی این است که شخص کاری انجام دهد که نوعا کشنده است؛ هرچند قصد کشتن نداشته باشد. این مورد در قانون سابق قتل عمد محسوب می‌شد. مثلا وقتی شخصی با چاقو کسی را می‌زند، هرچند قصد قتل نداشت، اما چون عمل او کشنده بوده قتل عمد محسوب و فرد به قصاص محکوم می‌شد. اما در بند «ب» ماده ۲۹۰ قانون فعلی مصوب سال ۹۲، قانون سابق تصحیح شده که اگر فرد مرتکب عملی شود که نوعا کشنده باشد هرچند قصد ارتکاب آن و نظیر آن را نداشته و آگاهی نداشته باشد که این عمل نوعا موجب جنایت یا نظیر آن می‌شود، قتل عمد محسوب نمی‌شود. مقتن به قانون قبلی شرطی را اضافه کرده است که فرد باید مطلع باشد عمل او موجب قتل می‌شود، یعنی قصد و اطلاع از عمل نوعا کشنده خود داشته باشد وگرنه از مصادیق قتل شبه‌عمد است و فرد فقط به پرداخت دیه محکوم خواهد شد. اما اینکه قاضی چگونه احراز می‌کند که متهم از کشنده بودن عمل خود آگاهی داشته و نیز قصد و نیت قتل داشته است را با توجه به اوضاع و احوال قضیه و تعریف عرف از آن عمل ارتکابی و همچنین نظریه کارشناسان دادگستری و پزشکی قانونی احراز می‌کند.

دلالی برای قصد قبلی تعرض از سوی سرنبدی بوده‌اند. سرنبدی در اثر تقلای زیاد و خونریزی ناشی از جراحت فوت کرده بود و دادگاه اتهام قتل عمدا با قصد قبلی را برای ریحانه اعلام و او را به قصاص نفس محکوم کرد. این در حالی است که بنا به ادعای وکیل ریحانه جباری در دادگاه و یاداشتی که او پس از صدور حکم نوشت، نه قتل عمدی بوده و نه ضربه وارده مرتگبار، ضمنا ریحانه در تمام مراحل بازجویی و دادگاه اعلام کرده که صرفا برای دفاع از خودش دست به حمله زده است.

■ **ناگفته‌های پسر مقتول**

ریحانه در فروردین ۱۳۹۳ بعد از تحمل هفت سال زندان به جرم قتل به قصاص محکوم شده است. وی به اتهام قتل مرتضی سرنبدی، ۴۷ ساله،

گزارش فرهیختگان از اتفاقات جدید پرونده ریحانه

همه ابهامات یک پرونده مر مورز

بازداشت و محاکمه شد. جباری اتهام قتل را پذیرفت، اما مدعی شد مقتول قصد تجاوز داشته و او از خود دفاع کرده است.

به گفته ریحانه، او برای پیشگیری از تجاوز جنسی مقتول، مرتکب این قتل شده بود. فرزند مقتول با استناد به موارد موجود در پرونده و شرفی را که در این روزها پاری ام می‌دهند به گرمی می‌فشارم و قدردان زحمتاشان هستم.» اولین وکیل ریحانه جباری در این رابطه به فرهیختگان گفت: «از زمانی که ریحانه بازداشت شد در بسیاری از بازجویی‌هایی که صورت گرفت، همواره تاکید داشت ارتباط وی با مرحوم، صرفا به شخص ایشان ختم نمی‌شد و مرحوم دوستی به نام آقای شیخی داشت. به عبارت دیگر در این پرونده شخص دیگری به نام آقای شیخی هم وجود داشت اما متأسفانه تاکنون نتوانسته‌اند شیخی را شناسایی کنند.» وی در رابطه با روحیات ریحانه ادامه داد:

«ریحانه دختر خاصی است و یک غرور خاصی هم دارد. او به نوعی از عملکرد خود دفاع می‌کند و غرور عجیبی در دفاع از عملکرد خود دارد اما این امر باعث شده است که قضات نسبت به ریحانه نظر منفی داشته باشند و او را دختر نادرستی قلمداد کنند.» این وکیل در رابطه با شخصی که در رسانه‌ها به‌عنوان آقای «ش» در این پرونده مطرح است افزود: «به نظر من شیخی وجود دارد اما خود ریحانه نیز امکان پیدا کردن وی را ندارد چون او شیخی را خیلی نمی‌شناخته است.»

■ **ریحانه واقعبت را بگوید رضایت می‌دهیم**

به هر حال بیش از هفت سال در حالی از این حادثه می‌گذرد که با وجود حکم قصاصی که برای مقتول صادر شده اما خانواده سرنبدی برای بخشش تنها روی یک موضوع تاکید دارند. پسر بزرگ سرنبدی چندی پیش گفته بود: «طوری این پرونده را نشان داده‌اند که آبروی مرحوم سرنبدی (پدرم) را برده‌اند. تنها در صورتی رضایت می‌دهیم که مشخص شود این قتل برای جلوگیری و دفاع از تجاوز نبوده است.» وی همچنین در این گفت‌وگو گفته است: «ریحانه همکاری کند و واقعبت‌ها را بگوید ما هم کمک‌ش می‌کنیم و می‌بخشیمش … برای اجرای حکم زمانی در نظر گرفته نشده است. به نظر می‌رسد همه مدافعان خانم جباری اعم از هنرمندان عزیز و مدافعان صلح و بخشش باید در راستای کشف‌انگیزه واقعی این قتل قدم بردارند. ما بارها اعلام کرده‌ایم در صورت راستگویی و اعلام حقیقت حاضر به عفو قاتل هستیم.»

به شعار هفته نیروی انتظامی «تلاش جهادی، کارآمدی و اقتدار»، در سال ۹۳ اشاره کرده‌گفت:«تلاش جهادی جوهره حرکت ماست و منظور همان هدف مقدسی است که پلیس از ابزار و راه‌مقدس استفاده می‌کند و تنها برای خدا کار می‌کند، خستگی‌ناپذیر بوده و اهمه‌ای از دشواری‌ها ندارد. مجاهد فی سبیل‌الله نیز چنین کسی است که می‌تهدا دست‌یاری به سوی خدا دراز می‌کند.»

پاکسازی زاغه مهمات یوسف‌آباد



فرهیختگان: ماموران ۴۶ روز پس از کشف مهمات در زیرخانه‌ای در یوسف‌آباد، موفق به انتقال همه مهماتی شدند که متعلق به جنگ جهانی دوم بود.
ظهور روز یخشنبه سیم امرداد اسمال خبر کشف انبار مهمات در یوسف‌آباد تهران منتشر شد. بازار شاید هم داغ بود، حتی برخی از بیم‌گذاری در وزارت کشور سخن گفتند و گروهی دیگر نیز ماجرا را به خانه تیمی گروه‌های معاند نظام ربط دادند. خودداری نهادهای مسئول از اظهارات شفاف در این رابطه به شایعات دامن می‌زد. سردار ساجدی‌نیا، رئیس پلیس تهران بزرگ در گفت‌وگو با رسانه‌ها جزئیات کشف گلوله‌های مستهلک‌در تهران را شرح کرد و گفت: «بررسی‌های کارشناسان نشان داده که این مهمات متعلق به سال ۱۹۳۵ یعنی ۷۹ سال پیش است و تاکنون ۲۰ گلوله مرمی و ۴۴ گلوله توپ از این محل کشف شده‌است. بررسی‌های فرهیختگان در محل کشف مهمات نشان می‌داد که ماموران در ادامه حفاری‌ها به چند ال‌ان رسیده‌اند که داخل هر ال‌ان چند تا تفک بر از مهمات دیده‌می‌شود. همچنین مشخص شد که همسایه‌خانه‌ای که مهمات در چاه آن کشف شد، پارسال به این مهمات برخورد کرده‌ بوده، اما با ریختن سیمان روی آنها، ساختن ساختمان را ادامه داده‌بودهمین کار باعث بروز مشکل در ادامه روند کشف مهمات ماموران شده‌بود. بیش از ۳۰ روز بعد از ماجرا، ساجدی نیا توضیحات بیشتری در این باره ارائه کرد و گفت: «همکاران من در مجموعه چک و خنثی، چاد دیگری به عمق ۲۵ متر حفر کرده و تاکنون ۵۰ گلوله تانک وپوکه را استخراج کرده‌اند، عملیات ماموران نیز همچنان ادامه دارد. البته نبره‌های پلیس تحلیل‌شان این است که باید تا عمق ۳۰ متری زمین پیش بروند و البته هیج خطری ساکنان منطقه را تهدید نمی‌کند.» رئیس پلیس تهران این راه گفته‌بود که منطقه کشف سلاح‌ها زاغه مهمات نبوده‌است و سلاح‌ها به شکل دستنی در این محل گذاشته شده‌است. موضوعی که بعدها تایید نشد و مشخص شد که محل، یک زاغه مهمات بوده است. حالا با گذشت ۴۶ روز از جنگ جهانی دوم) مشاهده‌وپس از اعلام بیش از ۲۰۰۰ گلوله به پایان رسید. محمدعلی آرمانفر، معاون آمادگی مقابله و پدافند غیرعامل سازمان مدیریت بحران شهر تهران صبح دیروز در جمع خبرنگاران حاضر در محل تخلیه مهمات کشف شده گفت: «۳۰ مرداد ماه هنگام حفر چاه جذبی یک واحد مسکونی تعداد قابل توجهی مهمات امعایی مربوط به دهه ۲۰ (قبل از جنگ جهانی دوم) مشاهده‌وپس از اعلام به مراجع انتظامی عملیات پاکسازی آغاز شد که پس از بررسی عکس‌های هوایی مربوط به سال ۱۳۳۵ مشخص شد این منطقه در گذشته مسکونی نبوده‌ و بیابانی بوده که به‌عنوان میدان تیر و محل انجای مهمات از رده خارج و دارای مشکل از سوی ارتش مورد استفاده قرار می‌گرفته‌است. معاون آمادگی مقابله و پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران افزود: «وقتی وضعیت مهمات مشخص شد کمک کارگروه مشخص شده حدود ۴۵ روز تیمی متشکل از نیروی انتظامی، آتش‌نشانی و اورژانس با پشتیبانی ستاد مدیریت بحران شهر تهران با تمهیدات فنی و مهندسی و پشتیبانی لازم کار نظارت و تخلیه مهمات را انجام داد.» وی گفت: «در این مدت ۲۰۰۰ قطعه مهمات از این محل کشف شد، مهمات آنقدر پوسیده و فرسوده بودند که در مواردی وقتی می‌خواستند آنها را تخلیه کنند پوکه و مرمی از هم جدا می‌شدند.»



تیراندازی به سمت پلیس برای سرقت براید

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و دستگیری سارق مسلح در حال سرقت خبر داد. فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح این خبر گفت: «ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان یکشنبه طی عملیاتی حین انجام مأموریت در حوالی میدان تره‌بار بندرعباس متوجه حرکت مخاطره‌آمیز دو دستگاه خودروی براید پلاک مخدوش شدند.» وی افزود: «ماموران با رعایت جوانب امنیتی، خودرو را تعقیب کردند تا اینکه خودرو در وسط خیابان متوقف و یکی از سرنشینان با راننده براید درگیر شد و سرنشین دیگر سلاح کمری روی سر راننده گذاشته و اقدام به تهدید راننده کرد.»

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار رضا محمدی‌یگانه افزود: «ماموران بلافاصله وارد عمل شدند که سارقان نیز اقدام به تیراندازی به سمت ماموران کردند و در حالی که قصد فرار داشتند با عکس‌العمل ماموران، در تیراندازی متقابل یکی از سارقان مسلح دستگیر شده و سارق در سرت مسلحانه خودرو نا کام ماندند.»

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران

					
شرکت ملی حفاری ایران در نظر دارد، اقلام موردنیاز خود را از شرکت‌های واجد صلاحیت طبق معیارهای قانون مناقصات مندرج در اسناد ارزیابی کیفی مناقصه گران و از طریق مناقصه عمومی با مشخصات جدول زیر تامین نماید.					
آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران					
ردیف	شماره تقاضا شماره مناقصه	شماره ثبت در پایگاه ملی مناقصات	شرح کالا	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ ضمانتنامه
۱	۰۱-۲۲-۹۱۴۵۰۵۶ FP/۰۹-۴۳/۲۲۴	۱۳۷۵۱۵۵	HIGH-ALLOY austenitic STAINLESS STEEL WIRE SUITABLE FOR SERVICE IN HIGHLY CORROSIVE OIL AND GAS ENVIRONMENT	۱٫۶۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۸۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰
					۲٫۲۸۶

الف- حداقل امتیاز کیفی قابل قبول جهت تحویل اسناد مناقصه ۶۰ می‌باشد.

ب- مناقصه گران می‌توانند اسناد ارزیابی کیفی را با مراجعه حضوری به آدرس: اهواز- بلوار پاسداران – بالاتر از میدان فرودگاه-

ساختمان مرکزی شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان تدارکات و امور کالای پروژه‌های حفاری- طبقه اول- **اداره تدارکات خدمات ویژه حفاری** دریافت و با شماره‌های تلفن **۸-۲۷۷۰۱۴۵-۴-۰۶۱۱** تماس حاصل نمایند.

ج: کلیه مناقصه‌گران می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت **۱۴** روز نسبت به تکمیل و تحویل مدارک ارزیابی به

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- شرکت ملی حفاری ایران- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- اتناق **۲۰۳** اقدام نمایند.

ضمنا متن آگهی فوق در پایگاه اینترنتی شرکت ملی حفاری ایران به آدرس **WWW.NIDC.IR** قابل رویت است.

شماره مجوز: ۳۱۴۰۹۰